Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Thông tin và truyền thông;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lậpi

Theo thông tin từ Bộ Y tế tình hình đau mắt đỏ đang có xu hướng gia tăng

tại một số tỉnh, thành phố như Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng…

Bệnh đau mắt đỏ lây truyền qua tiếp xúc trực tiếp, gián tiếp với dịch tiết từ mắt

qua bàn tay nhiễm khuẩn hoặc dùng chung đồ dùng, vật dụng bị nhiễm khuẩn.

Tại tỉnh Lai Châu, số ca mắc 9 tháng đầu năm 2023 là 2505 ca, tăng 50%

so với cùng kỳ năm 2022. Riêng thành phố Lai Châu đã ghi nhận 2 chùm ca

bệnh đau mắt đỏ đang hoạt động tại Thành phố Lai Châu với số mắc 40 ca tại

02/7 xã, phường, các ca bệnh tập trung tại 2 trường mầm non Bình Minh,

phường Quyết Tiến và trường mầm non phường Quyết Thắng.

Thực hiện Công văn số 6029/BYT-DP ngày 21/9/2023 của Bộ Y tế về

việc tăng cường phòng chống bệnh đau mắt đỏ. Để tăng cường công tác phòng,

chống bệnh đau mắt đỏ và hạn chế số mắc trong thời gian tới.

Sở Y tế đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thực hiện các biện pháp phòng bệnh đau mắt đỏ trong nhà trường và

thông báo ngay cho cơ sở y tế địa phương khi phát hiện học sinh mắc bệnh để

triển khai xử lý ổ dịch sớm triệt để; các cơ sở giáo dục mầm non cần đảm bảo vệ

sinh trường học giáo viên hướng dẫn và giúp trẻ vệ sinh cá nhân sạch sẽ đảm

bảo mỗi trẻ có một khăn mặt riêng rửa mặt bằng nước sạch rửa tay bằng nước

sạch với xà phòng không dùng tay dụi vào mắt; tổ chức tuyên truyền hướng dẫn

cho phụ huynh học sinh về các biện pháp phòng bệnh đau bắt đỏ; phối hợp cha

mẹ đưa trẻ đi khám chuyên khoa mắt để có cách dùng thuốc phù hợp.

Sở Y tế đề nghị Sở Thông tin và truyền thông phối hợp tăng cường tuyên

truyền về bệnh đau mắt đỏ để người dân hiểu được nguyên nhân đường lây và

các biện pháp phòng bệnh tại cộng đồng; thường xuyên phát hiện các thông điệp

khuyến cáo cộng đồng trên phương tiện thông tin đại chúng về các biện pháp

phòng bệnh đau mắt đỏ của Bộ Y tế; khuyến cáo đưa người bệnh đến cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh khi có biểu hiện nhạy cảm với ánh sáng, nhìn mờ, triệu

UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY

V/v tăng cường công tác phòng,

chống bệnh đau mắt đỏ

  Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2023

2

chứng kéo dài hơn một tuần, nặng lên hoặc không cải thiện, mắt có mủ hoặc

chất nhầy sốt kèm đau nhức.

Sở Y tế đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tăng cường công tác phòng, chống bệnh đau mắt

đỏ trên địa bàn quản lý.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

- Tăng cường giám sát phát hiện và xử lý kịp thời các ổ dịch bệnh đau

mắt đỏ trên địa bàn; tổ chức hướng dẫn triển khai các biện pháp phòng, chống

lây nhiễm tại nhà trẻ trường học cơ quan xí nghiệp và cộng đồng các cơ sở

khám bệnh chữa bệnh trên địa bàn.

- Tăng cường phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường

tuyên truyền về bệnh đau mắt đỏ để người dân hiểu được nguyên nhân đường

lây và các biện pháp phòng bệnh tại cộng đồng; thường xuyên phát hiện các

thông điệp khuyến cáo cộng đồng trên phương tiện thông tin đại chúng về các

biện pháp phòng bệnh đau mắt đỏ của Bộ Y tế.

- Chủ động hỗ trợ chuyên môn, kỷ thuật và vật tư hóa chất khử khuẩn cho

các địa phương để triển khai và xử lý ổ dịch triệt để.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát các TTYT các huyện, thành phố thực

hiện công tác phòng, chống bệnh đau mắt đỏ trên địa bàn.

- Tổng hợp tình hình dịch bệnh đau mắt đỏ và thực hiện chế độ thông tin,

báo cáo theo quy định.

2. Các bệnh viện tuyến tỉnh

- Tổ chức tốt việc tư vấn điều trị thông báo kịp thời cho các đơn vị địa

phương có bệnh nhân để triển khai các biện pháp phòng bệnh; chuẩn bị đầy đủ

không để thiếu thuốc và vật tư hóa chất thiết bị phòng chống dịch; tăng cường

công tác kiểm soát nhiễm khuẩn bệnh viện theo đúng quy định của Bộ Y tế.

- Tổ chức khám sàng lọc, phân luồng, thu dung, điều trị bệnh nhân đúng

quy định, tuân thủ các biện pháp phòng tránh lây nhiễm chéo trong bệnh viện.

- Phối hợp trong việc trao đổi thông tin bệnh nhân đau mắt đỏ và thông

báo kịp thời cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật để xử lý dịch kịp thời, triệt để.

- Tuyên truyền, hướng dẫn, tư vấn cho bệnh nhân và người nhà bệnh nhân

về các biện pháp phòng tránh bệnh đau mắt đỏ.

- Bệnh viện đa khoa tỉnh thực hiện tốt công tác chỉ đạo tuyến cho các cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

3. Trung tâm Y tế huyện, thành phố

- Tăng cường công tác giám sát, phát hiện kịp thời và xử lý triệt để các ổ dịch

đau mắt đỏ tại các trường học, khu vực tập trung đông người và trong cộng đồng.

3

- Chỉ đạo các Trạm Y tế/Phòng khám ĐKKV phối hợp với nhà trường

trong việc điều tra ca bệnh, xử lý hóa chất Cloramin B tại các lớp học. Hướng

dẫn, điều trị ca bệnh đau mắt đỏ theo quy định của Bộ Y tế.

- Tuyên truyền rộng rãi cho mọi tầng lớp nhân dân biết cách phòng tránh

bằng cách bảo đảm vệ sinh cá nhân, thường xuyên rửa tay với xà phòng và nước

sạch hoặc dung dịch sát khuẩn; không dùng chung khăn lau mắt, gối, chậu rửa

mặt; không dùng tay dụi mắt, sử dụng nước sạch để vệ sinh cá nhân; không

được tự ý mua thuốc điều trị khi chưa có chỉ định của y, bác sỹ, không được sử

dụng các biện pháp dân gian để chữa bệnh khi bị đau mắt.

- Chuẩn bị phương tiện, hóa chất, máy phun hóa chất để phục vụ kịp thời

khi có dịch xảy ra.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát các Trạm Y tế/Phòng khám ĐKKV thực

hiện công tác phòng, chống bệnh đau mắt đỏ trên địa bàn.

- Nghiêm túc thực hiện báo cáo dịch bệnh theo thông tư 54/2015/TT-BYT

khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm.

Căn cứ nội dung văn bản này, Sở Y tế đề nghị các sở ngành, địa phương quan

tâm phối hợpl;yêu cầu các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Thanh

4

i DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ NGOÀI CÔNG LẬP NHẬN VĂN BẢN

TT TÊN CƠ SỞ TÊN CHỦ CƠ SỞ ĐỊA CHỈ

I THÀNH PHỐ LAI CHÂU

1

Phòng khám chuyên

khoa Sản Bs Nguyễn Thị

Hoàn

Nguyễn Thị  Hoàn

SN 44, đường 30/4, tổ 22,

phường Đông Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

2
Phòng khám Răng Hàm

Mặt Dinh Thành
Vũ Minh Dương

SN 214, đường Trần Phú,

phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

3
Phòng khám Nha khoa

Anh Quân
Phạm Hải Yến

SN 11, đường 19/8, Tổ 1,

phường Đoàn Kết, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

4 Phòng khám Đức Thuận Vũ Văn Phi

SN 170, đường Trần Phú,

phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

5
Phòng khám Siêu âm

Bác sỹ Lê Văn Tình
Lê Văn Tình

SN 10, đường Lò Văn Hặc, tổ 9,

phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

6
Phòng khám chuyên

khoa Nhi
Nguyễn Thị Miễn

SN 021, phố Lê Lai, phường

Tân Phong, thành phố Lai Châu,

Lai Châu

7
Phòng khám Sản - Bs

Phạm Thị Nga
Phạm Thị Nga

SN 08, đường Võ Thị Sáu, Tổ 5,

phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

8
Phòng khám chuyên

khoa Mắt
Phan Thị Thu Hương

SN 291, đường Vừ A Dính,

phường Đoàn Kết, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

9
Phòng chẩn trị YHCT

Hương Sơn Đường
Vũ Thị Thu Hương

Đường Nguyễn Trí Thanh, Tổ 4,

phường Tân Phong, thành phố Lai

Châu, Lai Châu

10
Phòng khám chuyên khoa

Nhi BS Nguyễn Đình

Chung

Nguyễn Đình Chung
SN 75, Tổ 22, phường Tân Phong,

thành phố Lai Châu, Lai Châu

11
Nha khoa Quốc tế Phòng

khám Nha khoa Đặng Gia
Đặng Hữu Ngọc

Tổ 22, phường Đông Phong, thành

phố Lai Châu, Lai Châu

12
Phòng khám Răng hàm mặt

- Nha  khoa Mạnh Cường
Nguyễn Mạnh Cường

SN 145, đường 19/8, tổ 3, phường

Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, Lai

Châu

13
Phòng khám Siêu âm màu

4D-BS Tuấn
Nguyễn Anh Tuấn

SN 01, đường Trần Khát Chân, Tổ

23, phường Đông Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

14
Phòng khám sản - phụ khoa

KHHGĐ - BS Dương Thị

Tâm

Dương Thị Tâm

SN 39, đường Quang Trung, tổ 22,

phường Đông Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

5

15
Phòng khám chuyên khoa

Mắt
Lê Thị Doan

số 004, đường Nguyễn Văn Linh,

tổ 22, phường Đông Phong, thành

phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

16
Phòng khám sản - phụ khoa

KHHGĐ - BSCKI Dương

Thị Như

Dương Thị Như

SN 003, đường Trung Dũng, tổ 22,

phường Đông Phong, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

17
Phòng khám chuyên khoa

Mắt BS Nguyễn Xuân Sáu
Nguyễn Xuân Sáu

SN 189, đường 19/8, phường Đoàn

Kết, thành phố Lai Châu, Lai Châu

18 Phòng khám Đông Hưng Đào Việt Hưng

SN 059, Tổ 22, phường Đông

Phong, thành phố Lai Châu, Lai

Châu

19
Phòng khám Răng hàm mặt

Đức Tuấn
Nguyễn Đông Đức

Bản Mới, xã San Thàng, thành phố

Lai Châu, Lai Châu

20
Phòng khám đa khoa Phúc

Thịnh
Nguyễn Công Huấn

Tổ 19, phường Tân Phong, thành

phố Lai Châu, Lai Châu

21
Phòng khám chuyên khoa

Nhi

Nguyễn Thị Hồng

Thắm

số 065, đường 30/4, tổ 22, phường

Đông Phong, thành phố Lai Châu,

tỉnh Lai Châu

22
Phòng khám chuyên khoa

Nhi Nam Sơn
Vũ Thị Nguyệt Thu

Khu TTTM, tổ 18, phường Tân

Phong, thành phố Lai Châu, Lai

Châu

23
Phòng khám chuyên khoa

Mắt
Hoàng Văn Tuấn

Khu TTTM, tổ 18, phường Tân

Phong, thành phố Lai Châu, Lai

Châu

24
Phòng khám đa khoa Hữu

nghị 103 Lai Châu
Lù Văn Châu

Tổ 01, phường Đoàn Kết, thành

phố Lai Châu, Lai Châu

25 Phòng CTYHCT Cứ A Súa
Số 003, Trần Hưng Đạo, P Đoàn

Kết, tp Lai Châu

26 PKCK Da Liễu Đức An Nguyễn Thị Thủy

Số 37, đường Huỳnh Thúc Kháng,

Tổ 3, phường Đoàn Kết, thành phố

Lai Châu

27 PKCKSPK Lai Châu Lê Văn Dũng

Số 18, đường Hồ Tùng Mậu, Tổ 1,

phường Đoàn Kết, thành phố Lai

Châu

28 Kính mắt đồng hồ Ánh Ly Nguyễn Văn Núi
Số 127, đường Trần Hưng Đạo,

phường Đoàn Kết, tp Lai Châu

29
Phòng khám Sản phụ khoa

Trần Đại Đồng
Trần Đại Đồng

Số 238, đường Trần Hưng Đạo,

phường Đoàn Kết, tp Lai Châu

30

Phòng khám chuyên khoa y

học cổ truyền Cao Tâm

Phúc

Sỹ

Số 034, đường Bùi Thị Xuân, tổ

18, phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, tỉnh Lai Châu

31
Cơ sở dịch vụ chăm sóc sức

khỏe Thiên Lộc
Đoàn Văn Thơm

Số nhà 167, tổ 24, phường Đông

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu.

6

32 Phòng khám Ngọc Ninh Bùi Ngọc Ninh

Tổ dân phố 08, phường Quyết

Tiến, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

33

PHÒNG CHẨN TRỊ Y

HỌC CỔ TRUYỀN

XUÂN BÁCH

Vũ Xuân Bách

Số 038, phố Quyết Tiến, Tổ

phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, tỉnh Lai Châu

34
Phòng khám Tai Mũi

Họng Vũ Thị Hồng Vân
Vũ Thị Hồng Vân

SN 009, đường Nguyễn Vũ

Tráng, Tổ 10, phường Tân

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu

35
Cơ sở Kính thuốc Anh

Tuấn
Vũ Anh Tuấn

Số nhà 177, đường Trần Hưng

Đạo, tổ 7, phường Đoàn Kết,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

36

Phòng khám chuyên

khoa Tai Mũi Họng Tạ

Văn Quyền

Tạ Văn Quyền

Số 50, đường Nguyễn Thị Định,

tổ 9, phường Tân Phong, thành

phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

37
Dịch vụ vận chuyển cấp

cứu 115 Lai Châu
Nguyễn Duy Thành

số nhà 030, đường Đặng Thai Mai,

tổ 22, phường Đông Phong, thành

phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

38
Dịch vụ cấp cứu, cận

chuyển bệnh nhân 24/24
Hà Trung Dũng

Số nhà 003, đường Đặng Văn

Chung, tổ 27, phường Đông

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu

39
Phòng khám chuyên

khoa Da liễu Giang Tâm
Lê Thị Hường

Số nhà 044, đường Trần Quốc

Toản, tổ 18, phường Tân Phong,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu.

40
Phòng chẩn trị Y học cổ

truyền Ngọc Bích
Nguyễn Chiến Thắng

Số nhà 164, đường Trần Phú, tổ

7, phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, tỉnh Lai Châu

II HUYỆN TÂN UYÊN

1
Phòng khám siêu âm Đặng

Văn Tú
Đặng Văn Tú

Khu Bệnh viện, thị trấn Tân Uyên,

huyện Tân Uyên, Lai Châu

2 PKCK phụ sản Tâm Đức Nguyễn Thị Minh Thủy
Tổ cơ quan, TT Tân Uyên, huyện

Tân Uyên

3 Phòng khám Đức Hiếu Trần Đức Hiếu

Tổ dân phố 32, Thị trấn Tân

Uyên, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai

Châu

4 Phòng Khám Cường Hà Hoàng Mạnh Cường

Tổ dân phố 2, Thị trấn Tân

Uyên, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai

Châu.

5
Phòng khám chuyên

khoa Nhi Bác sĩ Lâm
Trần Thanh Lâm

Tổ dân phố 32, Thị trấn Tân

Uyên, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai

Châu

7

6
Phòng khám YHCT Vạn

Đức Đường
Nguyễn Viết Bắc

Tổ dân phố 2, Thị trấn Tân

Uyên, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai

Châu.

III HUYỆN SÌN HỒ

1
Phòng khám Răng gia

truyền Hoàng Ái Ngân
Hoàng Ái Ngân

Khu 4, thị trấn Sìn Hồ, huyện Sìn

Hồ, Lai Châu

2
Cơ sở dịch vụ làm răng giả

Duy Phong
Phùng Xoang Sơn

Bản Pa Há, xã Nậm Tăm, huyện

Sìn Hồ, Lai Châu

3

PCTYHCT Phong tê thấp

gia truyền Mý Dao - HTX

Mý Dao

HTX Mý Dao
Khu 1, Thị trấn Sìn Hồ, huyện Sìn

Hồ, Lai Châu

4
Phòng khám chuyên

khoa Ngoại Việt Bắc
Hoàng Việt Bắc

Khu III, thị trấn Sìn Hồ, huyện

Sìn Hồ, Lai Châu

IV HUYỆN TAM ĐƯỜNG

1 Phòng khám Quyền Vũ Phạm Văn Mạnh
Bản Hô Ta, thị trấn Tam Đường,

huyện Tam Đường, Lai Châu

2 Phòng khám Nội tổng hợp Lò Văn Nột
Bản Hô Ta, thị trấn Tam Đường,

huyện Tam Đường, Lai Châu

3
Phòng khám chuyên khoa

Sản - BSCKI Nguyễn Thị

Hải

Nguyễn Thị Hải

Bản Nậm Tường, thị trấn Tam

Đường, huyện Tam Đường, Lai

Châu

4

Phòng khám Sản phụ khoa-

Bác sỹ chuyên khoa Sản:

Phan Thị Tắn

Phan Thị Tắn
Bản Hô Ta, thị trấn Tam Đường,

huyện Tam Đường, Lai Châu

5 Nha khoa Đặng Gia Chang Văn Hưng

Số nhà 269, đường Trần Phú, thị

trấn Tam Đường, huyện Tam

Đường, tỉnh Lai Châu

6
Phòng khám siêu âm BS

Hiền Văn
Phạm Thị Hiền

Bản Thống nhất, xã Bình Lư,

huyện Tam Đường, tỉnh Lai

Châu

V HUYỆN PHONG THỔ

1
Phòng khám chuyên khoa

Răng hàm mặt Vũ Xuân

Tình

Vũ Xuân Tình
Thôn Pa So, thị trấn Phong Thổ,

huyện Phong Thổ, Lai Châu

2
Phòng khám tư nhân Hoa

Hồng
Đồng Xuân Linh

Thôn 41, thị trấn Phong Thổ, huyện

Phong Thổ, Lai Châu

3 Phòng khám Đức Phong Nguyễn Đình Thảo

Tổ dân phố Pa So, thị trấn Phong

Thổ, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai

Châu

VI HUYỆN THAN UYÊN

1
Cửa hàng răng giả gia

truyền Minh Hải
Nguyễn Thế Thanh

Khu 2, thị trấn Than Uyên, huyện

Than Uyên, Lai Châu

2
Phòng khám chẩn đoán

hình ảnh Vũ Văn Quang
Vũ Văn Quang

Bản Nà Chằm, xã Mường Cang,

huyện Than Uyên, Lai Châu

3
Phòng chẩn trị YHCT

Phạm Văn Khoa
Phạm Văn Khoa

Khu 5B, thị trấn Than Uyên, huyện

Than Uyên, Lai Châu

8

4
Phòng khám Nha khoa

Phúc Lộc
Lưu Trung Tuyến

Khu 2, TT Than Uyên, huyện Than

Uyên, Lai Châu

5 PK CK TMH Nguyệt Dung
Nguyễn Thị Thúy

Nhanh

Khu 5 TT Than Uyên, huyện Than

Uyên

6 Phòng khám Thanh Thúy Đinh Thị Thúy

Số 003, đường Trần Quốc Mạnh,

khu 5B, TT Than Uyên, huyện

Than uyên Lai châu

7
Phòng khám siêu âm

Hồng Quân
Cầm Hồng Quân

Số nhà 038, đường 15/10, thị

trấn Than Uyên, huyện Than

Uyên, tỉnh Lai Châu

8
Dịch vụ vận chuyển cấp

cứu tư nhân Than Uyên.
Vũ Xuân Bách

Cẩm Trung 2, xã Mường Than,

huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu

9
Phòng khám chuyên

khoa nội Than Uyên
Đinh Xuân Thủy

Số 25, đường Chu Văn An, Khu

2, TT Than Uyên, huyện Than

Uyên, tỉnh Lai Châu

10 Nha khoa Hằng Dương Nguyễn Thị Hoa

Số 683, đường Điện Biên Phủ,

khu 5A, thị trấn Than Uyên,

huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu

11

Phòng khám chuyên

khoa Y học cổ truyền

Ngọc Mai

Hoàng Thị Sáu

Số 689, đường Điện Biên Phủ,

khu 5A, thị trấn Than Uyên,

huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu

12
Phòng khám chuyên

khoa nhi Thiện Nhân
Cao Thị Thúy Hà

Xóm mới, xã Mường Cang, huyện

Than Uyên, tỉnh Lai Châu

13
Phòng khám chuyên khoa

Mắt Nhân dân
Hà Thị Lức

Số nhà 055, đường Tôn Thất Tùng,

khu 1, thị trấn Than Uyên, huyện

Than Uyên, tỉnh Lai Châu

VII HUYỆN MƯỜNG TÈ

1
Phòng khám Sản phụ khoa

BS Sùng Thị Hoa
Sùng Thị Hoa

Khu 10, thị trấn Mường Tè, huyện

Mường Tè, Lai Châu

2
Cơ sở trồng răng Trần

Phong
Trần Hữu Phong

Thị trấn Mường Tè, huyện Mường

Tè, Lai Châu

3
Phòng khám chuyên khoa

Ngoại Lùng Văn Sùng
Lùng Văn Sung

Khu 9, thị trấn Mường Tè, huyện

Mường Tè, Lai Châu

4 Phòng khám Thuận Hiền Lý Thị Thuận
Khu 10, thị trấn Mường Tè, huyện

Mường Tè, tỉnh Lai Châu

		2023-09-24T09:07:37+0700

		2023-09-24T09:40:27+0700

		2023-09-24T09:40:09+0700

		2023-09-24T09:40:09+0700

		2023-09-24T09:42:57+0700